## "26. Lipsiade – Stadtsportspiele der Stadt Leipzig 2019" Ausschreibung der Wettkämpfe im Sportschwimmen

Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V.

Ausrichter: Schwimmsportverband Leipzig e.V.

Ort: Wassersportzentrum der Uni Leipzig (Mainzer Straße)
Wettkampfstätte: Schwimmhalle, 8x50m Bahnen, wellenbrechende Leinen,

Tiefe durchgehend 2m, Wassertemperatur ca. 27°C

## Veranstaltungsteil 1: Sonnabend, 15. Juni 2019

Einlaß 08.00 Uhr , Beginn 09.00 Uhr

Wk 01	50m	Rücken		Mädchen	Jg 2011,201	10
Wk 02	50m	Rücken		Jungen	Jg 2011,201	10
Wk 03	100m	Rücken		Mädchen		Jg 2009,08,07,06
Wk 04	100m	Rücken		Jungen		Jg 2009,08,07,06
Wk 05	50m	Kraul/Beinl	bew.	Mädchen	Jg 2011,201	10
Wk 06	50m	Kraul/Beinl	bew.	Jungen	Jg 2011,201	10
Wk 07	100m	Brust		Mädchen		Jg 2009,08,07,06
Wk 08	100m	Brust		Jungen		Jg 2009,08,07,06
Wk 09	400m	Freistil		Mädchen		Jg 2008,07
Wk 10	400m	Freistil		Jungen		Jg 2008,07
Wk 11	50m	Freistil		Mädchen	Jg 2011,201	10
Wk 12	50m	Freistil		Jungen	Jg 2011,201	10
Wk 13	100m	Freistil		Mädchen		Jg 2009,08,07,06
Wk 14	100m	Freistil		Jungen		Jg 2009,08,07,06
Wk 15	4x50m	Freistil 2	Mädc	hen/ 2 Jung	en	Jg 2009-08
Wk 16	4x50m	Lagen 2	Mädo	chen/ 2 Jung	jen	Jg 07-06

## Veranstaltungsteil 2: Sonnabend, 15. Juni 2019

Einlaß 13.00 Uhr , Beginn 14.00 Uhr

Wk 17 Wk 18 Wk 19	100m 50m	Schmetterling Schmetterling Schmetterling	Mädchen Jungen Mädchen		Jg 2008,07,06 Jg 2008,07,06 Jg 2009
Wk 20		Schmetterling	Jungen		Jg 2009
Wk 21	50m	Rücken/Beinbev	v. Mädchen	Jg 2011	
Wk 22	50m	Rücken/Beinbev	v. Jungen	Jg 2011	
Wk 23	50m	Delphinbewegg	Mädchen	Jg 2010	)
Wk 24	50m	Delphinbewegg	Jungen	Jg 2010	)
Wk 25	50m	Freistil	Mädchen		Jg 2009,08,07,06
Wk 26	50m	Freistil	Jungen		Jg 2009,08,07,06
Wk 27	50m	Brust	Mädchen	Jg 2011,2010	כ
Wk 28	50m	Brust	Jungen	Jg 2011,2010	)
Wk 29	200m	Lagen	Mädchen		Jg 2009,08,07,06
Wk 30	200m	Lagen	Jungen		Jg 2009,08,07,06
Wk 31	4x50m	Freistil 2 Mädd	hen/ 2Junge	n Jg 2011-20 <sup>-</sup>	10
Wk 32	4x50m	Lagen 2 Mädo	chen/ 2 Jung	en	Jg 2009-08
Wk 33	4x50m	Freistil 2 Mädd	chen/ 2 Junge	en	Jg 2007-06

## **Allgemeine Bestimmungen:**

- Die Wettkämpfe werden nach den Wettkampfbestimmungen, der Rechtsordnung, der Wettkampflizenzordnung und der Anti-Doping-Ordnung des Deutschen Schwimm-Verbandes e.V. durchgeführt. Für Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis sind zusätzlich die Wettkampfbestimmunen des Deutschen Behinderten-Sportverbandes anzuwenden.
  Teilnahmeberechtigt sind die Mitglieder von Vereinen / Startgemeinschaften des Schwimmsportverbandes Leipzig e.V. sowie von Vereinen mit besonderer Einladung.
- 2. Mit der Abgabe der Meldung erklärt der Verein, dass er und die gemeldeten Aktiven mit der Speicherung und Veröffentlichung auch auf elektronischem Wege der personenbezogenen Wettkampfdaten (Name, Geburtsjahrgang, Verein, Ergebnisse) in Meldeergebnissen, Protokollen und Bestenlisten einverstanden sind. Zusätzlich erklären Verein und Aktive, dass die genannten Daten sowie im Rahmen der Veranstaltung erstellte Fotos, Filmaufnahmen oder fotomechanische Vervielfältigungen ohne Vergütungsansprüche des jeweiligen Teilnehmers vom Veranstalter, Medien und Sponsoren genutzt werden dürfen.
- 3. Die Zeitnahme erfolgt mittels elektronischer Zeitmeßanlage.
- 4. Für alle Wettkämpfe gilt die 1-Start-Regel.
- 5. Die ausgeschriebenen **Beinbewegungswettkämpfe** werden entsprechend der gültigen SSV-Richtlinie "Beinarbeit" durchgeführt. Dabei benutzen die Teilnehmer/innen nur die vom Ausrichter gestellten Schwimmbretter.
- Meldungen erfolgen bis zum Freitag, 7. Juni 2019, 20.00 Uhr,
   per E-Mail an die E-Mail-Adresse <u>meldungen@schwimmen-leipzig.de</u>
- 7. Das **Meldegeld** beträgt 2,00 € / Meldung.
  Das Meldegeld ist **vor Beginn** des 1.Veranstaltungsabschnittes **in bar** zu bezahlen.
- 8. Das **Meldeergebnis** wird den Vereinen **per E-Mail** zugesandt und unter www.schwimmen-leipzig.de zum Download bereitgestellt.
- 9. Wertung und Auszeichnungen:

Die Erst- bis Drittplazierten je Wettkampf und Jahrgang erhalten Medaillen; für die Plätze 1-6 (Einzelwertung) bzw. Plätze 1-3 (Staffelwertung) werden außerdem Urkunden vergeben.

Die Staffelwertung erfolgt in den angegebenen Jahrgangsgruppen.

- 10. Das **Wettkampfprotokoll** wird auf der Homepage des Schwimmsportverbandes Leipzig unter *www.schwimmen-leipzig.de* veröffentlicht und den teilnehmenden Vereinen einschließlich DSV-Ergebnisdatei per E-Mail zugestellt.
- 11. Veranstalter, Ausrichter und Rechtsträger der Sportstätte übernehmen für Verlust, Diebstahl, Beschädigung usw. von Sachen und Wertgegenständen keine Haftung!

Leipzig, den 06.12.2018

gez. Holger Maiwald Vorsitzender des SSVL